TOYOTA

(

TOYOTA LAND CRUISER 71

Modelo

LAND CRUISER 71 LX
(GRJ71L-RIMNK)

LAND CRUISER 71 STD
(GRI71L-RIMRK)

DIMENSIONES Y PESOS o

Longitud total
Ancho total

Altura total
Distancia entre ejes
Trocha delantera
Trocha trasera
Peso neto

Peso bruto

Capacidad de pasajeros

4090 mm
1790 mm
1995 mm
2310 mm
1515 mm
1420 mm
1855 Kg
2600 Kg

5 puestos

4080 mm
1790 mm
1995 mm
2310 mm
1515 mm
1420 mm
1845 Kg
2600 Kg

7 puestos

Transmision
Traccion
Suspensién delantera

Suspension trasera

Manual de 5 velocidades

4x4 Part Time

Eje rigido, resortes espirales, barra estabilizadora.

Eje rigido, ballestas.

Manual de 5 velocidades

4x4 Part Time
Eje rigido, resortes espirales, barra

ectahilizadora

Eje rigido, ballestas.

CHASIS
e Frenos delanteros Discos ventilados (ABS) Discos ventilados (ABS)
o Frenos traseros Tambor Tambor
o Direccion Hidrulica Hidraulica
¢ Neumaticos 265/70 R16 (con tripa, Unico disponible) 7.50 R16 (con tripa, tnico disponible)
e Tipo 6 cilindros en "V". Motor 1GR-FE 6 cilindros en "V". Motor 1GR-FE
e Mecanismo Valvular 24 valvulas DOHC con VVT-i 24 vélvulas DOHC con VVT-i
e Cilindrada 4.0L (3956 cc) 4.0L (3956 cc)
MOTOR e Potencia maxima (SAE Neta) 224 Hp @ 5200 rpm 224 Hp @ 5200 rpm
e Torque maximo (SAE Neta) 351 Nm @ 3800 rpm 351 Nm @ 3800 rpm
o Sistema de Combustible Inyeccién electrénica (EFI) multipunto Inyeccién electroénica (EFI) multipunto
e Capacidad de combustible 90 Lts. 90 Lts.
« Bolsa de Aire (Conductor y Pasajero) Si No
« Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntos, retractiles Si No
* Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntos, retractiles y 2 No Si
* Cinturones de seguridad traseros de 3 puntos retractiles y 2 pur Si No
SEGURIDAD

« Cinturones de seguridad traseros de 2 puntos No Si
* Luces de neblina Si No
« Sistema de Frenos (ABS) Si No
* Tercer stop tipo LED Si Si
 Aire acondicionado Si Si
 Vidrios y espejos retrovisores eléctricos Si No
* Seguros eléctricos Si No
* Asientos delanteros: Butacas reclinables. Si No
* Asiento delantero tipo banco No Si

EQUIPAMIENTO  Asiento trasero tipo banco. Si No

INTERIOR * Asientos traseros tipo banco (paralelos) No Si

* Tapiceria con tela Tela Vinil
* Radio AM/FM Si Si
* 2 parlantes Si Si
* Reloj Si (Multidisplay) No
* Desempafiador Trasero Si No
o Estribos laterales Si Si
« Rines de acero Aluminio Acero

EQUIPAMIENTO « Antena Electrica Si No

EXTERIOR « Winche Si No

« Limpiaparabrisas Trasero Si No
« Schnokel (toma de aire) Si Si

Toyota de Venezuela, C.A se reserva el derecho de efectuar cambios sobre los materiales, equipos y especifiaciones de sus vehiculos sin previo aviso ni ninguna otra obligacion. Las imdgenes que se puedan mostrar son

estrictamente referenciales.



