

TOYOTA LAND CRUISER 71

	Modelo	LAND CRUISER 71 LX (GRJ71L-RJMNK)	LAND CRUISER 71 STD (GRJ71L-RJMRK)
	- Longitud katal	4000	4000
	Longitud total	4090 mm	4080 mm
	Ancho total	1790 mm	1790 mm
	Altura total	1995 mm	1995 mm
	Distancia entre ejes	2310 mm	2310 mm
	Trocha delantera	1515 mm	1515 mm
	Trocha trasera	1420 mm	1420 mm
	Peso neto	1855 Kg	1845 Kg
	Peso bruto	2600 Kg	2600 Kg
	Capacidad de pasajeros	5 puestos	7 puestos
CHASIS	Transmisión	Manual de 5 velocidades	Manual de 5 velocidades
	Tracción	4x4 Part Time	4x4 Part Time Eje rígido, resortes espirales, barra
	Suspensión delantera	Eje rígido, resortes espirales, barra estabilizadora.	estabilizadora.
	Suspensión trasera	Eje rígido, ballestas.	Eje rígido, ballestas.
	Frenos delanteros	Discos ventilados (ABS)	Discos ventilados (ABS)
	• Frenos traseros	Tambor	Tambor
	Dirección	Hidráulica	Hidráulica
	Neumáticos	265/70 R16 (con tripa, único disponible)	7.50 R16 (con tripa, único disponible
	. Tina	Callindara on IIVIII Materia (CD 55	6 cilindros en "V". Motor 1GR-FE
MOTOR	• Tipo	6 cilindros en "V". Motor 1GR-FE	
	Mecanismo Valvular	24 válvulas DOHC con VVT-i	24 válvulas DOHC con VVT-i
	Cilindrada	4.0L (3956 cc)	4.0L (3956 cc)
	Potencia máxima (SAE Neta)	224 Hp @ 5200 rpm	224 Hp @ 5200 rpm
	Torque máximo (SAE Neta)	351 Nm @ 3800 rpm	351 Nm @ 3800 rpm
	Sistema de Combustible	Inyección electrónica (EFI) multipunto	Inyección electrónica (EFI) multipunt
	Capacidad de combustible	90 Lts.	90 Lts.
SEGURIDAD	Bolsa de Aire (Conductor y Pasajero)	Si	No
	Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntos, retráctiles	Si	No
			Si
	• Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntos, retráctiles y 2	No	
	Cinturones de seguridad traseros de 3 puntos retractiles y 2 pur	Si	No
	Cinturones de seguridad traseros de 2 puntos	No	Si
	Luces de neblina	Si	No
	Sistema de Frenos (ABS)	Si	No
	Tercer stop tipo LED	Si	Si
	Aire acondicionado	Si	Si
	Vidrios y espejos retrovisores eléctricos	Si	No
	Seguros eléctricos	Si	No
	Asientos delanteros: Butacas reclinables.	Si	No
	Asiento delantero tipo banco	No	Si
	Asiento trasero tipo banco.	Si	No No
EQUIDA MAICNITO	Asientos traseros tipo banco (paralelos)	No	Si
EQUIPAMIENTO INTERIOR		INO	
		Tala	
	Tapiceria con tela	Tela	Vinil
	Tapiceria con tela Radio AM/FM	Si	Si
	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes	Si Si	Si Si
	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes Reloj	Si Si Si (Multidisplay)	Si Si No
	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes	Si Si	Si Si
	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes Reloj	Si Si Si (Multidisplay)	Si Si No
	 Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes Reloj Desempañador Trasero 	Si Si Si (Multidisplay) Si	Si Si No No
INTERIOR	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes Reloj Desempañador Trasero Estribos laterales Rines de acero Antena Electrica	Si Si Si (Multidisplay) Si Si Aluminio Si	Si No No Si Acero No
INTERIOR	Tapiceria con tela Radio AM/FM 2 parlantes Reloj Desempañador Trasero Estribos laterales Rines de acero	Si Si Si (Multidisplay) Si Si Aluminio	Si Si No No Si Acero